ПРОТОКОЛ №6/2023/75
 Заседания Правления СНТ «Большая вода»

05.11.2023 года        СНТ «Большая вода»

Принимали участие:
1. Харламов А. – член правления.
2. Хыльма Д. – член правления, председатель.

Кворум имеется. Письменных мнений, заявленных до заседания нет.

Повестка дня:

1. Одобрение хозяйственных договоров.
2. Утверждение мирового соглашения с Маркиным Ю.С.

По вопросам повестки дня РЕШИЛИ:

1. Одобрить заключение договора №113 от 1.09.2023 с Семеновым С.М. на оказание услуг по
установке 110 водоотводных лотков на сумму 159 574 руб. сроком с 01.09.2023 по
30.09.2023.

2. Одобрить заключение ДС на увеличение вознаграждения на 10%  с 1.08.2023 с
самозанятыми к договорам: 104 от 01.08.22 с Кольцовым Р.А., 102 от 01.08.22 с
Парменовым С.П., 100 от 01.08.2022 с Ласточкиным А.А., 103 от 01.08.22 с Петровым С.С.,
101 от 01.08.22 с Парменовым А.В.

3. Одобрить соглашение на оказание юридических услуг с Катковым А.Ю. от 26.06.2023 на
сумму 53 964 руб. на копирование, сканирование, нумерацию и сшивку документов по
делу 02-1258/2022 в количестве 8843 листа.

4. Одобрить заключение договора с ИП Снурницын Ю.В. №22/2023 от 20.09.2023 на оказания
услуг на согласование «точки сброса» на сумму 2 850 000 руб.

5. Одобрить заключение договора с ООО «Вита-Хауз» №47301 от 5.10.2023 на постановку на
кадастровый учет газопровода высокого давления на сумму 80 000 руб.

6. Одобрить заключение договора с ООО «Вита-Хауз» №47455 от 11.10.2023 на постановку на
кадастровый учет ГРП на сумму 50 000 руб.

7. Одобрить заключение договора №114 от 1.10.2023 с Ласточкиным А.А.  на установку 80
водоотводных лотков на сумму 95 744 руб. в период с 01 октября 2023 г. по 31 октября
2023г.

8. Одобрить заключение договора с ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии МО» №152-
041/2023 от 29.06.2023 на проведение санитарно-химических и санитарно-
бактериологических исследований сточной воды на сумму 100 468 руб. на срок 12 месяцев
с даты подписания.

9. Одобрить заключение договора с ООО «Европластинжиниринг» №7336 от 16.10.23 на
поставку трубы на сумму 83 775 руб.

10. Одобрить заключение договора подряда от 15.08.2023 с ИП Трохин А.Е. на оказание услуг
по устранению разрыва газопровода, ремонту, восстановлению работоспособности МРП и
перепуску 7 домов на сумму 120 750 руб.

11. Заключить мировое соглашение между СНТ «Большая вода» и Маркиным Юрием
Сергеевичем в рамках дела №02-0930/2023 находящегося в производстве Московского
городского суда на условиях оплаты Маркиным Ю.С. суммы в размере 4 287 152,85 руб. в
течение 5 рабочих дней с момента подписания мирового соглашения из ранее заявленных
требований 9 233 230,81 руб., в т.ч. 8 574 305,70 руб. задолженность по внесению платы
членских и целевых взносов за период с 01.01.2019 года по 30.04.2021 года; 604 829,11
руб. проценты, начисленные на сумму указанной выше задолженности в соответствии со
ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации за период с 31.01.2019 года до
30.04.2021 года; 54 096 руб. расходы на оплату государственной пошлины.

12. Утвердить проект мирового соглашения между СНТ «Большая вода» и Маркиным Юрием
Сергеевичем в рамках дела №02-0930/2023 (прилагается).

Итоги голосования по вопросам повестки дня:
«ЗА» - 2.
«ПРОТИВ» - 0.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Решения приняты единогласно.

Приложения:

1. Договор №113 от 1.09.2023 с Семеновым С.М.
2. ДС 104 от 01.08.22 с Кольцовым Р.А., 102 от 01.08.22 с Парменовым С.П., 100 от 01.08.2022

с Ласточкиным А.А., 103 от 01.08.22 с Петровым С.С., 101 от 01.08.22 с Парменовым А.В.
3. Соглашение на оказание юридических услуг с Катковым А.Ю. от 26.06.2023.
4. Договор с ИП Снурницын Ю.В. №22/2023 от 20.09.2023 на оказания услуг на согласование

«точки сброса».
5. Договор с ООО «Вита-Хауз» №47301 от 5.10.2023 на постановку на кадастровый учет

газопровода высокого давления.
6. Договор с ООО «Вита-Хауз» №47455 от 11.10.2023 на постановку на кадастровый учет ГРП.
7. Договор №114 от 1.10.2023 с Ласточкиным А.А.  на установку 80 водоотводных лотков.
8. Договор с ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии МО» №152-041/2023 от 29.06.2023 на

проведение санитарно-химических и санитарно-бактериологических исследований
сточной воды.

9. Договор с ООО «Европластинжиниринг» №7336 от 16.10.23 на поставку трубы.
10. Договор подряда от 15.08.2023 с ИП Трохин А.Е. на оказание услуг по устранению разрыва

газопровода, ремонту, восстановлению работоспособности МРП и перепуску 7 домов.
11. Проект мирового соглашения между СНТ «Большая вода» и Маркиным Юрием

Сергеевичем в рамках дела №02-0930/2023.

Подписи:  Харламов А.

Хыльма Д.